白岡市と（一社）まちカケル想いは「新白岡駅周辺地域におけるまちのにぎわい

づくり等の推進に関する協定」を締結いたします。

この協定締結により、新白岡駅周辺地域におけるにぎわいづくり及び生活利便性

の向上に寄与することが期待されます。

協定締結式

１ 日 時  令和６年５月２８日（火）午後１時３０分

２ 場 所  白岡市役所庁舎 ３階 庁議室

３ 出席者  白岡市長 藤井 栄一郎

       一般社団法人まちカケル想い 代表理事 新谷ちか子

４ 内 容  概要説明、協定書署名、記念撮影、質疑応答 等

５ 協定名  新白岡駅周辺地域におけるまちのにぎわいづくり等の推進に

関する協定

協定の内容

⑴ 事業実施及び関係者との調整に関すること

⑵ 地域の公共空間及び公共施設の管理・運営に関すること

⑶ 都市再生推進法人の検討に関すること 等

※「一般社団法人まちカケル想い」とは

にぎわいに資する機会の創出や交流の促進・支援等、公共空間等を活用した

まちづくり活動を行うことにより、地域の価値を高め、多様な人々が惹きつけ

られる場としていくことを目指し、まちの活性化に寄与することを目的として、

令和６年４月１日に設立された団体です。

【記事・取材に関するお問い合わせ先】

  白岡市 経営企画部 企画政策課 広聴広報魅力発信担当

電話 0480(92)1111 内線347 メールアドレス kikaku@city.shiraoka.lg.jp

【本協定に関するお問い合わせ】

  白岡市 都市整備部 街づくり課 都市計画担当

電話 0480(92)1111 内線202 メールアドレス machi@city.shiraoka.lg.jp

新白岡駅周辺地域におけるまちのにぎわいづくり等の

推進に関する協定を締結します

埼玉県白岡市 報道発表資料
令和６年５月２３日（木）